ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ГОРОД МЕДЫНЬ»

РЕШЕНИЕ

от 13 июня 2023г.    г. Медынь            № 100

О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ В 2022 ГОДУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД МЕДЫНЬ» «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ  ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД МЕДЫНЬ»

Заслушав информацию о ходе реализации в 2022 году муниципальной  программы

«Благоустройство территории городского поселения «Город Медынь»,

Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию  о ходе реализации в 2022 году муниципальной

программы «Благоустройство территории городского поселения «Город Медынь»

(прилагается).

Глава города         Э.Л.Кириченко

Приложение

к Решению Городской Думы

от 13.06.2023 № 100

Информация о ходе реализации в 2022 году муниципальной программы городского

поселения «Город Медынь» «Благоустройство территории городского поселения

«Город Медынь»

На реализацию мероприятий программы благоустройство территории города в 2022

году израсходовано 33,5 млн. рублей. По программе «Благоустройство территории

городского поселения «Город Медынь» заключены и исполнены контракты по основным

направлениям:

- механизированная уборка улиц ГП «Город  Медынь» на сумму –4,5 млн.  рублей;

- ручная  уборка улиц на сумму –3,8 млн.  рублей;

- окос и озеленение улиц на сумму – 1,2 млн. рублей;

- организация субботников на сумму –  2,8 млн. рублей;

- приобретение зеленых насаждений  на сумму –   1,3 млн. рублей;

-обустройство территорий кладбищ, воинских захоронений, памятников и обелисков

на сумму – 399 тыс. рублей;

- уборка несанкционированных свалок – 250 тыс. рублей.

- оплата за капитальный ремонт МКД -1,7 млн. руб.

- ремонт муниципальных квартир – 2,6 млн. руб.

Большое значение уделяется озеленению  территорий района. В 2022 году разбито

более 3,5 тыс. кв.м. газонов и клумб, для этого закуплено более 60 тысяч корней рассады

однолетних цветов.

Проведены работы по обустройству тротуара по ул. Кирова до ул. Первомайская

(через пешеходный мост), обустроена стоянка  и пешеходный тротуар у новой школы.

В рамках программы Фонда капитального ремонта многоквартирных жилых домов

на территории города проведены работ по ремонту крыш МКД по пр. Ленина, д.70-72, объем

софинансирования из местного бюджета оставил 1,2 млн. рублей.

В рамках Федерального проекта «Развитие инициативного бюджетирования в

субъектах Российской Федерации» (поддержка местных инициатив)  проведены работы по

благоустройству сквера по ул. Луначарского. Объем софинансирования из областного

бюджета составил 1,2 млн. рублей, местного бюджета 882 тыс. рублей.

 Проведены работы по ремонту муниципальных квартир по пр. Ленина д. 25 кв. 3 и

ул. Луначарского, д. 12 кв. 5 (оформленная в муниципальную собственность как выморочное

имущество).

Для обеспечения необходимого уровня освещенности улиц в г. Медыни в темное

время суток заключены и исполнены муниципальные контракты по уличному освещению в

городе Медыни на общую сумму  6,8 млн.  рублей.

Подготовлена проектно-сметная документация по благоустройству в 2024гг

общественной территории для участия в Федеральной программе «Формирование

комфортной городской среды» на общую сумму 300 тыс. рублей.